
„
Pomáháme startupům dostat jejich inovativní 
IT, IoT nebo Smart City produkty do 
povědomí zákazníků, partnerů a investorů. 
Nabízíme technologie, prostory a mentoring 
s individuálním přístupem a na míru jejich 
potřebám.

“Michal Zálešák

výkonný ředitel Czech ICT Alliance 

Hlavním cílem Prague IoT Centre & SmartCity inkubátoru bylo 

podpořit a posílit komunitu firem na technologickém poli IoT a Smart 

City. Rozvoj podniků v této oblasti je velmi náročný (finančně, 

technicky, zkušenostně) a riziko neúspěchu je vysoké. Inkubátor tak 

svou činností přispívá ke zvýšení počtu startupů v této oblasti. 

Inkubátor začínajícím a rozvíjejícím se firmám nabídl v rámci projektu 

balíček služeb s rozsahem až 240 hodin, který obsahoval mentoring, 

workshopy, pronájem kanceláří a networkingové akce. Délka 

programu činila standardně 6 měsíců, po dohodě až 1 rok. 

Firmy, které prošly intenzivním inkubačním programem, ocenily 

především kvalitní mentoring, který byl klíčovým prvkem v jejich 

vývoji. Díky podpoře inkubátoru došlo u firem např. k rozvoji 

produktu, vzniku nových pracovních míst nebo získání investora. 

Název projektu: PSC II - inkubátor  
  SMART CITY a IoT

Realizátor:   Czech ICT Alliance

Doba realizace:  1. 10. 2018 – 30. 9. 2021

Organizace Czech ICT Alliance získala pro 
tento projekt finanční podporu z výzvy č. 26 
(Prioritní osa 1 Operačního programu Praha 
– pól růstu ČR).

Mapa projektů

PRAGUE IOT CENTRE  
& SMARTCITY INKUBÁTOR

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Náklady  
projektu:  

25 418 757 Kč 

12 709 378 Kč 
příspěvek EU 

2 541 876 Kč  
příspěvek Czech ICT 
Alliance

47 

Účelem této výzvy bylo zvyšování kvality 
a efektivity fungování vědeckotechnických 
parků, včetně inkubátorů.

10 167 503 Kč 
příspěvek MHMP

podpořených  
začínajících podniků 

penizeproprahu.cz


